
 

 

 
VERORDNUNG DES HOCHSCHULKOLLEGIUMS 

DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 
 
 
Jahrgang: 2019  Verordnung Nr.: 014               Beschlossen am: 04.02. 2019 
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation der Pädagogischen Hochschulen und 
ihrer Studien (Hochschulgesetz 2005) in der geltenden Fassung wird verordnet:  

 
 

 
Studienrechtliche Anpassung des Curriculums für das 

Bachelor- und Masterstudium der Sekundarstufe 
Allgemeinbildung 

 
 

 

 

Das Hochschulkollegium beschließt einstimmig die studienrechtlichen Anpassungen für 

das Curriculum Bachelor- und Masterstudium für das Lehramt Sekundarstufe 

Allgemeinbildung. 

 
 

Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 

 

Mag. Dr. Karin Busch, eh. 
                   (Vorsitzende)  


